ДОГОВОР №_____________

г. Тирасполь
     «___» _____________ 2021 года

Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Коршунова А. В., действующего на основании Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, с одной стороны, и---------------------, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора ---------------------., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение 2021 года поставлять Покупателю светлые нефтепродукты (автомобильный бензин марки Аи-95 (далее по тексту  - товар).

1.2. Поставка товара производится:

1.2.1. по талонам Покупателя, согласованным сторонами. Отпуск товара  осуществляется по факту предъявления  Покупателем талонов, выданных  Поставщиком,  на АЗС  ------------------.

1.2.2. с использованием топливной карты «Радуга» по системе «Топливный проект».

1.3. Ассортимент, количество и цена поставляемой партии товара согласовываются сторонами и указываются в соответствующей товаросопроводительной документации и спецификациях, являющихся неотъемлемой  частью настоящего Договора.

1.4. Ассортимент, количество и цена поставляемой партии товара не изменяются после подписания сторонами товаросопроводительной документации и спецификаций и их направления на регистрацию, за исключением случаев отказа регистрируемого органа в регистрации направленных товаросопроводительной документации и спецификаций.

1.5.  Покупатель несёт полную ответственность, как за сохранность выданных талонов, так и за обеспечение их нормальной  идентификации  со времени их получения у Поставщика и до момента отоваривания талонов. По утерянным и не подающимся идентификации талонам отпуск товара не производится.

1.6. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара Покупателю.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется поставлять согласованную партию товара по талонам Покупателя или с использованием топливной карты «Радуга» по системе «Топливный проект» с АЗС ---------------------------

2.2. При  отпуске  топлива с использованием топливных карт «Радуга» по системе «Топливный проект» Продавец ежемесячно оформляет «Акт о заправке ГСМ  с применением  топливных  карт», который подлежит подписанию обеими сторонами.

2.3. Покупатель обязуется принимать и оплачивать переданный товар в порядке, установленном настоящим Договором.

2.4. Стороны вправе требовать возмещения ущерба, причиненного неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора.

3. Стоимость товара и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость настоящего Договора определяется в пределах до _________ (____ тысяч) рублей Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту -  руб. ПМР) (включительно).
3.2. Поставщик гарантирует поставку товара в пределах суммы настоящего Договора. Цена за 1 литр ГСМ определяется в рублях ПМР и составляет для Аи-95 – ____ руб. ПМР. Уведомление об изменении цены на товар направляется Поставщиком  Покупателю заблаговременно по сроку необходимому для своевременного исполнения процедуры заключения дополнительного соглашения об изменении цен.

Покупатель:________________                                                   Поставщик:_________________

3.3. Изменение цены на товар по настоящему Договору возможно:

3.3.1. В сторону увеличения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, в пределах суммы зарегистрированного договора и ассортимента товара при сохранении условий поставки.

3.3.2. В сторону уменьшения в пределах суммы настоящего Договора и ассортимента товара при сохранении условий поставки.

3.4. При изменении цены на товар по настоящему Договору в сторону увеличения либо в сторону уменьшения окончательная цена на товар согласовывается сторонами и отражается в соответствующей товаросопроводительной документации на товар при подписании сторонами соответствующей товаросопроводительной документации и дополнительного соглашения с обязательной его регистрацией в Министерстве финансов Приднестровской Молдавской Республики и в Министерстве экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

3.5. Покупатель обязуется производить оплату за приобретаемый товар в течение                           30 (тридцати) календарных дней со дня передачи товара (дата передачи товара Покупателю фиксируется в соответствующей товаросопроводительной документации) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, путем проведения взаимозачета или иным образом по согласованию сторон. При этом, в случае если в течение 5 (пяти) календарных дней со дня истечения срока, установленного для оплаты товара (30 (тридцати) календарных дней со дня передачи товара), Покупатель не оплатит уже поставленную партию товара, Поставщик вправе приостановить поставку следующей партии товара.

4. Количество, качество и порядок поставки товара

4.1. Общее количество товара: бензин АИ-95 – в пределах до ________  (_______ тысячи) литров (включительно).
4.2. Проверка товара по количеству и качеству производится уполномоченными представителями сторон в месте передачи товара.

4.3. Товар считается поставленным при передаче накладной представителю Покупателя в месте нахождения Поставщика.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий настоящего Договора, если таковое наступило вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы. Стороны принимают перечень обстоятельств непреодолимой силы в контексте действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

5.3. Стороны определили, что в случае возникновения споров, вытекающих из настоящего Договора, они подлежат урегулированию путем переговоров. Соблюдение данного условия является обязательным (досудебный порядок).

5.4. При невозможности урегулирования спора посредством переговоров при условии соблюдения условия пункта 5.3 настоящего Договора спор подлежит рассмотрению в  Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

6. Прочие условия Договора

6.1. В отношениях, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6.2. Договор составлен на русском языке в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики.

Покупатель:________________                                                     Поставщик:__________________

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии их подписания уполномоченными сторонами лицами или при использовании факсимильного воспроизведения подписи уполномоченных сторонами лиц с помощью средств механического копирования и проведения соответствующих регистрационных процедур. Стороны признают юридическую силу факсимильных копий настоящего Договора и документов, сопровождающих его исполнение.

6.4. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и проведения всех необходимых регистрационных процедур и прекращает свое действие по исполнению сторонами всех принятых на себя обязательств, но не позднее чем 31 декабря 2020 года.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Покупатель:
	Поставщик:

	Верховный Совет

Приднестровской Молдавской

Республики, г. Тирасполь,

ул. 25 Октября, 45

р/с 2182000062301002 в ПРБ

ф/к 0200006400

	__________________А. В. Коршунов

PAGE
2